Quarta, 20 de Dezembro de 2023 | ANO: 5 | Nº 532 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Tomada de Preços nº 007/2023 .............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PE 5/2023 .......................................................................................... 2
Tomada de Preços n° 007/2023 .............................................................................................................. 2

Página 1/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 532
ISSN 2965-3428

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de

Preços nº 007/2023 – CPL. OBJETO: Construção do saldo

remanescente do parque de exposições e rodeios do

município de Buritirana - MA RESULTADO O Presidente

da Comissão Permanente de Licitações do Município de

Buritirana (MA) torna público que a empresa DINAMICA

EMPREENDIMENTOS LTDA. fora declarada vencedora

do certame em epígrafe, com o preço total proposto de R$

283.145,86 (duzentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e

cinco reais e oitenta e seis centavos). Buritirana (MA), 11

de dezembro de 2023 MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: ibc00w5dvlq20231220151200

EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PE 5/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE COMPRA Nº 28.06.05/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BURITIRANA

(MA) E A EMPRESA F. B. ARAÚJO – CONSTRUÇÃO

O Município de Buritirana (MA), pessoa jurídica de direito

público interno inscrito no CNPJ sob o nº

01.601.303/0001-22, com sede administrativa na Av.

Senador La Rocque s/n, Centro, por seu Prefeito Municipal

Sr. TONISLEY DOS SANTOS SOUSA, brasileiro, casado,

agente político, portador da cédula de identidade de nº

015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº 017.449.383-50,

doravante denominado CONTRATANTE e a F. B.

ARAÚJO – CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob o nº 10.856.963/0001-45,

com sede na Rua do Comércio nº 429, Centro Novo,

Buritirana - MA, neste ato representada pela Sra. Fernanda

Brito Araújo, brasileira, solteira, empresária, portadora da

cédula de identidade de nº 033740902007-0 SSP-MA e do

CPF nº 043.814.923-82, tendo em vista o que consta no

Processo Administrativo nº 04.025/2023 e em observância

às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de

1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar

o presente Termo Aditivo de Contrato, decorrente do

Pregão Eletrônico nº 005/2023, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas. CLÁUSULA PRIMEIRA

Pelo presente instrumento fica alterada a seguinte cláusula:

CLÁUSULA TERCEIRO - PREÇO, para estabelecer que

será acrescido ao valor inicialmente contratado a

importância de R$ 30.164,78 (trinta mil, cento e sessenta e

quatro reais e setenta e oito centavos) CLÁUSULA

SEGUNDA Ficam mantidas todas as demais cláusulas e

condições do contrato original, especialmente no tocante

aos preços. CLÁUSULA TERCEIRA Este aditivo passa a

vigorar a partir da data de sua assinatura. E, para firmeza e

como prova de assim haverem, entre si, ajustado e

contratado, é lavrado o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é

assinado pela Contratada e pelas testemunhas abaixo

nomeadas. Buritirana (MA), 11 de dezembro de 2023.

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $xLBxz.wTDpv

Tomada de Preços n° 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: DINAMICA

EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Construção do

saldo remanescente do parque de exposições e rodeios do

município de Buritirana - MA. VALOR TOTAL R$

283.145,86 (duzentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e

cinco reais e oitenta e seis centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse nº

1015949-54/2014 – Ministério do Turismo

15.451.0004.1-032 – Construção do Parque de Exposição e

Rodeios 4.4.90.51 – Obras e instalações Buritirana (MA),

11 de dezembro de 2023. TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Página 2/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 532
ISSN 2965-3428

Código identificador: $TKc2CQO4hYd

Página 3/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 5 | Nº 532
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Tomada de Preços nº 007/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PE 5/2023
	Tomada de Preços n° 007/2023